
 Comune di Ripatransone 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

 

 
 
 
Registro Generale n. 22 
 

ORDINANZA c.d.s. 
 

N. 17 DEL 12-06-2025 
 
 
 

Oggetto: Regolamentazione circolazione stradale centro storico - Manifestazioni 
religiose "Corpus Domini" e "Sacro cuore di Gesu " 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  dodici del mese di giugno,  
 

IL DIRETTORE DEL CONSORZIO MONTI AZZURRI 
 
Richiamate 
 

- la Delibera di Consiglio n.21/2022 con cui è stato deliberato di approvare, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.30 del TUEELL, della Legge n.65/1986 e degli artt.2 e 5 della Legge Regionale 
n.1/2014 in materia di Polizia Locale, la gestione associata ed unitaria della funzione 
fondamentale di Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale tra il Comune di 
RIPATRANSONE e l’Unione Montana dei Monti Azzurri, approvando lo Schema di 
Convenzione  
 

- la convenzione sottoscritta tra le parti 
 

- la Delibera di Giunta n.73/2022 con specifica delle funzioni assegnate 
 

      
 V ista  la  r i ch ies ta  de l la  Par rocch ia  S.  Gregor io  Magno e  N icco lò ,  re la t iva  
a l la  p rocess ione de l  Corpus Domin i ,  acqu is i ta  a l  p ro t .  3810 de l  
24 .03.2025 ;  

 
 R i levato che,  ne l la  g io rnata  d i  Domenica 22 Giugno 2025,   la  
p rocess ione de l  Corpus Domin i ,  in te resserà  i l  cen t ro  s tor ico  d i  
R ipat ransone;  
 



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.17 del 12-06-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 2 

Ri levato che,  ne l la  g io rnata  d i  Venerdì  27  Giugno 2025,   s i  
commemora i l  Sacro  Cuore  d i  Gesù,  che in teresserà  la  p iazza XX 
Set tembre ;  
 
 At teso che,  occor re   d isc ip l inare  la  c i rco laz ione s t rada le  ne l le  zone 
in teressate ;  
 
 V isto  l ’a r t .7  de l  Cod ice  de l la  St rada;  
 
 Visto  il d. lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
 Sent i te  le  d i re t t i ve  de l  S indaco;   
  
 

O R D I N A  
 
 
NEL CENTRO STORICO DI  RIPATRANSONE -  DOMENICA 22 GIUGNO 
2025:  
 

  d iv ie to  d i  c i rco laz ione e  sos ta  a i  ve ico l i ,  da l le  o re  15.00 a l le  ore  
21.00  in  C.so  V.  Emanue le  (da l l ’ inc roc io  con Largo Speranza s ino  
a l l ’  inc roc io  con v ia  don Gnocch i ) ,  in  P .zza XX Set tembre,  P .zza 
Donna B ianca De Tharo l is ,   in  v ia  don Gnocch i ,  V ia  E.  Consor t i ,  
V ia  Margher i ta ,  P . le  A.  Ce l l in i ,  V ia  G.  Gar iba ld i ,  V . le  Ce l l in i ,  V ia  
Leopard i  e  L .go Speranza,  p iazze Marcon i ,  Mat teo t t i  e  Cond iv i ;  
 

  In  v ia  Giovann i  Da R ipa neg l i  o rar i  d i  cu i  sopra  è  consent i ta  la  so la  
sos ta ;   
 

NELLA PIAZZA XX SETTEMBRE –  VENERDI ’  27  GIUGNO 2025:   
 

1.  D iv ie to  d i  c i rco laz ione e  sos ta  a i  ve ico l i ,  da l le  o re  18 .00 a l le  o re  
20.00;  

 
I  ve ico l i  in  sos ta  ne l le  zone in terdet te  saranno coat t i vamente  r imoss i .  
La  Po l iz ia  Loca le  e  le  a l t re  Forze d i  Po l iz ia  sono incar ica te  de l la  
esecuz ione de l la  presente  ord inanza 
 
La  presente  ord inanza v iene:  
  t rasmessa per  l ’esecuz ione:  
  U f f i c io  Pat r imon io  –  Sede 
  inv ia ta  per  i l  cont ro l lo :  
  A l l ’U f f i c io  Po l iz ia  Loca le  -  Sede;  
  A l  Comando Staz ione Carab in ie r i  d i  R ipa t ransone.  
 
 
  



Ordinanza CONSORZIO MONTI AZZURRI n.17 del 12-06-2025 COMUNE DI RIPATRANSONE 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto digitalmente a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Pettinari Paolo 

 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della presente ordinanza viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dalla data di sottoscrizione digitale.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT. GRELLI PIERLUIGI 
 
 


